ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00026/2021, para o dia
29 de Junho de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 03 de Junho de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.06.21

ao Coronavirus-Covid 19; 2142100.00- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente
do Governo Federal; 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa JU1ídica.15.00 - Secretaria de
Cultura: 13.392.2016.2129 -Manutenção eAdministração Secretaria de Cultura; 0010000.00 - Recursos
Ordinários: 3.3.90.39.0 I - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica.16.oo - CGM - Controladoría
Geral do Município: 04.124.1003.2075 - Manutenção das Atividades da CGM; 0010000.00 - Recursos
Ordinários; 3.3.90.39.0 I - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.20.00 - Secretaria de Esporte,
Turismo e Lazer: 27.122.1003.2142 - Manutenção das Atividades da Sec, Munic. de esporte, Turismo
e Lazer; 0010000.00 - Recursos Ordinários; 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídi
ca.21.00 - Secretaria de Planejarnento: 04.122.1002.2149 -Manutenção das Atividades da Secretaria de
Planejamento; 0010000.00 - Recursos Ordinários e 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. VlGB<CIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José
de Piranhas-Pê e CT N" 020R/2021 - 31.05.2021 - SUPERLJGA6!i COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ
0'08.930.336/0001-65, Valor R$: O valor para prestação dos serviços foi um desconto porccntual de
50% (cinquenta por cento), em relação OS valores previstos na tabela referencial de serviços internos do
Sindicato das Agências de Propaganda da Paraíba - SINA PRO-PB atualizada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N' 00028/2021

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio toma público que a sessãodo Pregão Presencial 00028/2021, que
objetivava contratar serviços especializados na área da saúde, com profissional especializada para realizar
consultas médicas a serem realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde de São José de Piranhas-Pê, cuja sessão de abertura do certame ocorreu em 02/06/2021, às
09:00h, foi declarada DESERTA por ausência de participantes/interessados, ficandoremarcada nova
sessão para o dia 16/06/2021, às 09:00h,sala da CPL, prédio da Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira,
363 - Centro - São José de Piranhas - PR Um novo edital será publicado.Informações: 07:00 às 13:00h,
dias úteis. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 03 de Junho de 2021.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoelru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE P1RANIlAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00026/2021

O Pre Oficial deste município torna público, para conhecimento dos interessados, que será realiza-
do o pt mento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto:
Aquisição de Medicamentos e equipamentos específicos para a Ala de tratamento contra a COVID-19,
material médico-hospitalar e equipamentos e materiais de fisioterapia e reabilitação, para atender as
necessidades deste município de São Jose de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 17 de Junho
de 2021, às OSh30mm (Horário de Brasília), através do sitc www.portaldccompraspublicas.c.om.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br
ou e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 02 de Junho de 2021.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

M1jl~.~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR
1° TERMO ADITIVO - DE VALOR
CONTRATO N° 00203/2020 TOMADA DE PREÇOS N° 00010/2020
CONTRATANTE, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB
CONTRATADA: ANGULO CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EJRELI, CNPJ N" 23.011.656/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Ampliação da E.M.E.l.F Antônio
Lacerda Neto, no município de São Jose de Piranhas - PB.
VALOR: Com o objetivo de acrescentar ao valor original do contrato que corresponde a RS 300.377,02
(Trezentos mil trezentos e setenta e sete reais e dois centavos), o percentual de 21,30%. que equivale ao
valor de R$ 63.993,42 (Sessenta e três mil novecentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos),
perfazendo assim o valor global final do contrato em R$ 364.370,44 (Trezentos e sessenta e quatro mil
trezentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A.~. 65, § i-, da Lei N" R.6!i6/93.
DAT. SSINATURA: 02 de Junho de 2021.
F O MENDES CAMPOS

Prefeitura Municipal
de Imaculada

m_t.riJDil&w.
PREFEITURA MUN1CIPAL DE IMACULADA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00004/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n' 00004/2021, que objetiva: Aquisição de mate,;al de construção,
elénico e pintura com entrega parcelada diruiamente destinado a manutenção de diversas secretaJias do
município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAULA N. S. DE
ANDRADE - CONSTRUÇÕES - RS 479.894,98.

Imaculada - PB, 20 de Abril de 2021
JOSÉ 1,UClANO LUSTOSA RAMALHO

Prefeito

MM gL A*

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e pintura com entrega parcelada diariamente
destinado a manutenção de diversas secretarias do 'município. Fundamento Legal: Pregão Presencial n"
00004/2021. Dotação: Previsto no orçamento vigente. Vigência: até o final do exercício financeiro de
2021. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de Imaculada e: CTN° 00020/2021 - 20.04.21 -PAULA
N. S. DE ANDRADE - CONSTRUÇÕES - R$ 479.894,98.

Prefeitura Municipal
de Desterro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'.1021.79/2021
TOMADA DE PREÇOS o' 08/2021

OBJETlVO: Contratação dos serviços de execução de obra para Pavimentação em paralelepípedos em
Ruas da Comunidade de Pedra Atravessada no Município de Desterro - PB. Conforme projeto básico e
edital em anexo e Lei 8.666/93.
ABERTURA: 08:30hs do dia 22 de junho de 2021.
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 - CEP 58695-000
- Centro - Desterro PB de seguodas às sextas-feiras, das 8h às l Zh, site www.desterro.pb.gov.br e-mail
prefeturadedesterrocpl@gmail.com .www.tce.gov.pb.br ..

DesbOTO- PB, 01 de junho de 2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00026/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n'' 0002612021, para o dia 29 de
de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07-
Itapororoca- PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido

(083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hollnail.com.

......--------_...:rAFlCj[SIO ltapororoca - PS, 03 de Junho de
FRANÇA DA SILVA

Oficial

PREFEITURA I\flJlllICll'AL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00015/2021. OBJETO: Reforma de material permanente,
tipo imobiliário escolar para melhor atendimento e funcionamento da Secretaria Municipal de Educação,
para o exercício de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n' 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Preteita, em 03/06/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICTPAL DE TTAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSAN" DV00015/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOI5/2021, que objetiva:
Reforma de material permanente, tipo imobiliário escolar para melhor atendimento e funcionamento da
Secretaria Municipal de Educação, para o exercício de 2021; RATTF1COo correspondente procedimento
e ADJUDICO o seuobjeto a: JOSELTO ALVES DOS SANTOS - R$ 31.750,00.

Ttapororoca - PB, 03 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

1.'R'IíM'II_líjiU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LTAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADfTIVO
Modalidade Tomada de Preços N"000 14/2019. Contrato: 00208/2019-CPL. Aditivo: 04. Objeto da Licita
ção: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção de
umn QUADRA COBERTA COM VESTUÁRJO, na Comunidade de Cipoal, localizada neste municipio,
conforme planilha orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global
de RS 1.028.565,33 (UMMILHÀOVINTE E OITO MIL QUThllffiNTOS E SESSENTA EClNCO REAIS
E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) + (mais) R$ 54.191,84 (Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Noventa e
Um Reais e Oiteuta e Quatro Centavos) totalizando R$ 1.082.757,17 (Um milhào Oiteuta e Dois Mil,
Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Dezessete Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais,

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI IV"07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: JUNHO I NÚMERO: 1713

Itapororoca - Sexta - feira 04 de Junho de 2021

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DEADIAMENTO
PREGÃOPRESENCIALN° 00026/2021

O PregoeiroOficial comunicao adiamentodo PregãoPresencialnO00026/2021,parao dia
29 de Junho de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotrnail.com.ltapororoca- PB,03 de Junho de 2021

TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial